Генеральному директору ООО «Мастер и К.»

Волковой Ирине Юрьевне
от
                                                                                                   ,

140050, Московская область, Люберецкий район,
п. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12, кв.          ,

тел.
Заявление о требовании возврата переплаченной суммы.
Уважаемая Ирина Юрьевна!

Я являюсь собственником  квартиры расположенной по адресу: Московская область, Люберецкий р-н, пос. Красково, ул. 2-ой Осоавиахимовский проезд, д. 12, кв. ____, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права (свидетельство о государственной регистрации права собственности 50-____N _________ от ____.____.______ г.).

Управляющая компания ООО «Мастер и К.» произвела перерасчет по отоплению в квитанции за апрель 2014 года. В связи с этим по моей квартире образовалась переплата за коммунальные услуги.

ООО «Мастер и К.» передало дом в управление ТСЖ «Свой дом» с 1 июля 2014 года.

На 1 июля 2014 г. по указанной квартире осталась переплата в размере: ________руб. ____коп.
Прошу Вас вернуть мне указанную сумму из кассы компании ООО «Мастер и К.».
В противном случае я буду вынуждена обратиться в суд с целью взыскания переплаты в судебном порядке.
____«______________» _______г.

___________/__________________________/
Судебный участок №119 Мирового судьи

Люберецкого района Московской области
 140050, пос. Красково, ул.2-я Заводская 13

Итец: __________________________________________
140050, Московская область, Люберецкий район,

пос. Красково, 2-й Осоавиахимовский проезд, д. 12, кв. ____
тел. ____________________________________________________

Ответчик: ООО «Мастер и К.»,

Почтовый адрес: 140051, Московская область,

Люберецкий район, пос. Красково,

ул. Чехова, д. 13/2, офис 20.

Юридический адрес: 140050, Московская область,

Люберецкий район, пос. Красково, ул. КСЗ, д. 9.

Тел. 8-495-225-80-93

Исковое заявление

о возврате денежных средств, переплаченных за коммунальные платежи
Я являюсь собственником  квартиры расположенной по адресу: Московская область, Люберецкий р-н, пос. Красково, ул. 2-ой Осоавиахимовский проезд, д. 12, кв. ____, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права (свидетельство о государственной регистрации права собственности 50-____N _________ от ____.____.______ г.).

Управляющая компания ООО «Мастер и К.» произвела перерасчет по отоплению в квитанции за апрель 2014 года. В связи с этим по моей квартире образовалась переплата за коммунальные услуги.

ООО «Мастер и К.» передало дом в управление ТСЖ «Свой дом» с 1 июля 2014 года.

На 1 июля 2014 г. по указанной квартире осталась переплата в размере: ________руб. ____коп.
В соответствии с п. 3 ст. 17 Закона РФ "О защите прав потребителей" и пп. 4 п. 2 и п. 3 ст. 333.36 Налогового кодекса РФ потребители освобождаются от уплаты государственной пошлины по всем искам, связанным с нарушением прав потребителя, если цена иска не превышает 1 000 000 рублей, следовательно, госпошлина Истцом не уплачивалась, так как цена иска менее 1 000 000 рублей.

На основании выше изложенного, прошу суд:

· взыскать с ответчика сумму в размере ________руб. ____коп. в пользу истца.

Приложение:

1. копия свидетельства о государственной регистрации права
2. копия квитанции за коммунальные услуги за июнь 2014 г.

«_____» _______________ _____ г.

_____________/______________________________/

Мировой суд Красково,  ул.2-я Заводская 13
[image: image1.png]Muposoit Cyabs Cyne6Horo YuacTka Ne 119
Niobepeukoro Cyne6Horo paiiora noc. Kpackoso

Ouemire mecto

140050, Mockosckan obin . MoBepewsii p-+,
Kpackoso noc.. yn. 3asonckan 2. 13

. +7(498) 5538848 113.mo msudfru
© ni-ur 09:00-18:00; nr 09:00-16:45 1711
o

Iobasurs doro

Kax aofparsca Coxparms  PeaskposaTs il (1

a P10) 1.46 xn 1 a ]

21 N
1, 19

2
22
@ 7 dayn

Tz Ne 56 g

+

BAaDCKas UepkoBl
e
20
s
»

ООО «Мастер и К.»,

пос. Красково, ул. Чехова, д. 13/2, офис 20.

пос. Коренево, ул. Лорха, дом 13, 1 подъезд, 1 этаж.
тел. 8-495-225-80-93

[image: image2.png]